АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.02.2011г                       № 16

с.Чажемто

	Об утверждении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с решением Совета по противодействию  коррупции при Главе Чажемтовского сельского поселения  от 03.02.2011  № 1

1. Утвердить план противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления  Чажемтовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на специалиста по делопроизводству и связям с общественностью О.С.Марьину.

Глава поселения

А.Ф.Медных
Приложение к распоряжению

Администрации Колпашевского района

от  03.02.2011   №  16
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный

	Раздел I. Меры по совершенствованию муниципального управления

в целях предупреждении коррупции

	1.
	Внедрение в органах местного самоуправления  Чажемтовского сельского поселения практики фиксации служащими (работниками) доказательств наличия юридических фактов, на основании которых принимаются управленческие решения (практика доказывания управленческих решений).
	Постоянно
	Гофман Л. В.

	2.
	Обеспечение реализации обязанности муни-ципальных служащих Чажемтовского сельского поселения  сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных или иных правонарушений, а также осуществление проверки достоверности таких сведений.
	2011г.
	Марьина О.С.

	3.
	Обеспечить деятельность комиссии Администрации Чажемтовского сельского поселения по  соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	2011г
	Коленова А.В.

	4.
	Организовать работу  Совета по противодействию коррупции при Главе Чажемтовского сельского поселения..
	2011г.
	Петров Д.А.

	Раздел II. Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачностью процедур закупок, проведением торгов

	5.
	Включать в установленном порядке исполнителей, допустивших существенные нарушения муниципальных контрактов в реестр недобросовестных поставщиков

	Постоянно
	Чагина М. А.

	6.
	Преимущественно использовать механизм аукционных торгов при отчуждении муниципального имущества.
	2011г.
	Петров Д. А.

	Раздел III .Повышение уровня взаимодействия органов местного самоуправления Колпашевского района с гражданами и организациями для выявления коррупциогенных факторов

	8.
	Организовать учет и анализ жалоб и обращений, поступающих в органы местного самоуправления Колпашевского района от граждан и организаций, в которых содержатся сообщения о коррупциогенных факторов.
	2011г.
	Марьина О. С.

	Раздел IV. Первоочередные меры по реализации настоящего плана

	9.
	Проводить анализ заявлений, обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	2011г.

Ежеквар-тально
	Марьина О. С.

	10.
	Осуществлять информирование заместителя Губернатора Томской области по вопросам безопасности и управлению делами о реализации настоящего плана в соответствии с распоряжением Губернатора Томской области от 02.11.2009 № 310-р.
	2011г
	Коленова А.В.

	11.
	Обеспечить контроль за исполнением настоящего плана, вносить предложения по совершенствованию деятельности по противодействию коррупции.
	2011г
	Петров Д.А. .